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1000  35,954,715.34  230,277,982.09  189,048,381.38  77,184,316.05  41,229,600.71ACTIVO

1100  11,443,372.49  199,637,846.38  167,090,568.39  43,990,650.48  32,547,277.99ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,536,244.98  95,451,134.58  72,638,186.49  24,349,193.07  22,812,948.09EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,328,426.00  113,938.00  1,214,488.00  1,214,488.00EFECTIVO

1112  1,536,244.98  94,122,708.58  72,524,248.49  23,134,705.07  21,598,460.09BANCOS / TESORERÍA

1120  9,765,466.12  101,939,566.99  94,158,044.33  17,546,988.78  7,781,522.66DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  84,331,291.55  84,331,291.55  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  9,211,928.31  14,276,792.62  7,177,971.76  16,310,749.17  7,098,820.86DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,648,781.02  2,648,781.02  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  530,000.00  0.00  530,000.00  530,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  553,537.81  152,701.80  0.00  706,239.61  152,701.80OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  120,008.39  2,247,144.81  294,337.57  2,072,815.63  1,952,807.24DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  108,008.39  2,000,710.56  294,337.57  1,814,381.38  1,706,372.99ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  0.00  246,434.25  0.00  246,434.25  246,434.25ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  21,653.00  0.00  0.00  21,653.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  21,653.00  0.00  0.00  21,653.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  24,511,342.85  30,640,135.71  21,957,812.99  33,193,665.57  8,682,322.72ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  18,365,764.94  30,417,843.28  21,957,812.99  26,825,795.23  8,460,030.29BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,509,303.00  0.00  0.00  3,509,303.00  0.00TERRENOS

1233  2,658,270.60  0.00  0.00  2,658,270.60  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  29,580,242.25  21,957,812.99  7,622,429.26  7,622,429.26CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  837,601.03  0.00  837,601.03  837,601.03CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  12,198,191.34  0.00  0.00  12,198,191.34  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  24,134,758.68  222,292.43  0.00  24,357,051.11  222,292.43BIENES MUEBLES

1241  1,628,451.52  177,904.43  0.00  1,806,355.95  177,904.43MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  839,562.71  0.00  0.00  839,562.71  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  121,631.28  0.00  0.00  121,631.28  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  15,837,317.08  0.00  0.00  15,837,317.08  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  12,200.00  0.00  0.00  12,200.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  5,587,036.09  44,388.00  0.00  5,631,424.09  44,388.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  108,560.00  0.00  0.00  108,560.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -18,000,179.76  0.00  0.00 -18,000,179.76  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -2,973,665.44  0.00  0.00 -2,973,665.44  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -15,026,514.32  0.00  0.00 -15,026,514.32  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  10,998.99  0.00  0.00  10,998.99  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  10,998.99  0.00  0.00  10,998.99  0.00BIENES EN COMODATO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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